ΨΗΦΙΣΜΑ. ΠΡΟΕΛΠΟΣ.

Καλόν, ὦ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, καλόν ἢ τῶν δημο-
σίων γραμμάτων φυλακῇ ἀκίνητον γὰρ ἔστι καὶ οὐ
συμμετακίπτε τοῖς αὐτομολοῦσιν ἐν τῇ πολιτείᾳ,
ἄλλ' ἐπέδωκε τῷ δήμῳ, ὅποταν βούληται, συνδεῖν
τοὺς πάλα μὲν πονηροῦς, ἐκ μεταβολῆς δ' ἀξιού-
τας εἶναι χρηστοῦς.

76 Ἐπόλοιπον δ' ἔστι μοι τὴν κολακείαν αὐτοῦ
διεξελθεῖν. Δημοσθένης γάρ, ὦ ἄνδρες Ἀθηναῖοι,

75. τῶν δημοσίων γραμμάτων] Sic quattuor Bekkeri codices et
jam Reiskius. Vulgo προγράμτων: quod legitur etiam in editione
Aristidis, qui hunc locum laudat T. II. p. 442. Jebb. Bastius ta-
men ad Gregor. Cor. p. 185. laudat cod. Paris., qui habet γραμμά-
των ostenditque haec vocabula, κτάματα et γράμματα, saepissime
confusa esse.

74. μετὰ τῶν ἄλλων γραμμά-
των παρεγγράφας] Γράμματα
erunt ipsius periphrasis mo-
menta. Παρεγγράφειν autem est
verbum proprium de eo, qui con-
tra jus fasque aliquid documen-
tis publicis inserit. Facile ex
verbis μετὰ τῶν ἄλλων γραμμά-
των suppletur γράμματι, ad quod
refertur ἐν ᾧ γέγραπται. Weis-
kiius de Hyperb. II. p. 23. locum
inter eos habet, in quibus τὸ κα-
τὰ ἡτόν et τὸ κατα διάνοιαν
confundantur, et conjicit scri-
ptum fuisse διὰ δ' ἄλλων δημά-
των eodem sensu, quo §. 126. le-
gitur εὐκρηπῶς γε τῷ ὀνόματι,
ἀλλὰ τῷ ἔργῳ αἰσχροῦς. et §. 142.
τοῖς ὀνόμασι κλέπτων τὰ πρᾶ-
γματα.

75. Πρόεδρος] H. l. i. q. ἐπι-
στάτης. Hujus enim erat ἐπιση-
φίσειν. cf. notam meam περὶ πα-
ρατρ. p. 171.

αὐτομολοῦσιν] Αὐτομολεῖν προ-
πrie dicuntur milites, qui ad ho-
stes transfugiunt. In re civili fa-
cile transfertur ad eos, qui alio
tempore alias partes secuti, mo-
do in perficiem patriae aperte
agunt, modo in ejus salutem
agere se simulant. Ne de tropis
quis dubitare possit, addit Ae-
schines ἐν τῇ πολιτείᾳ, et in se-
quentibus ejus vim propriis ver-
bis explicat. Tres codices addunt
glossam ἀντιμεταβαλλομένους.

ἐπιεικῶν βουλευσῶν οὐδὲν αὐτῶν φανήσεται πρὸς
 ἄλλαν εἰς προεδρίαν καλέσας, ἀλλὰ τότε πρῶτον καὶ
 μόνον πρόβεις εἰς προεδρίαν ἐκάλεσε, καὶ προσκε-
 φάλαια ἔθηκε καὶ φοινικίδας περιεπέτασε, καὶ ἅμα
 τῇ ἡμέρᾳ ἤγειρε τοὺς πρόβειν εἰς τὸ θέατρον, ὥστε
 καὶ οὐκ ἐπίσταται διὰ τὴν ἀσχηροσύνην καὶ κολασίαν
 καὶ ὅτι ἀπέθεσαν εἰς θύβας, ἐμπαδάσαστο αὐτοῖς τῆς
 ζεύγη ὀρεῖα, καὶ τοὺς πρόβεις προὔπεμψεν εἰς θύ-

76. φανήσεται] Sic scripsi ex Lock. et tribus Bekkeri ejusdem
 quidem familiae codd.: Vulgo φανείται. Sed Aeschines ubique for-
 mam futuri habet φανήσομαι. In uno tantum loca sine varietate
 legitur φανείσθε. κατὰ Τιμ. §. 4. p. 18: meae ed.

ἀλλὰ τότε πρῶτον καὶ μόνον] Sic tres Bekkeri codices ejusdem
 quidem familiae. Vulgo ἀλλὰ τότε μόνον καὶ πρῶτον: quae verba
 Deyler delenda censebat ut supposita. Et sane, si quid est solum,
 quid valet additamentum πρῶτον? Id secus est in nostra verbo-
 rum collocatione. Ex eo, quod quis primum aliquid fecit, minime
 sequitur eum non plus semel hoc fecisse. Sed in eo ipso major
 inest mirandi causa, si quis rem, quam si facere voluerit,
 citius eum opineris facturum fuisse, non solum diu intermisit,
 sed sero et semel fecerit. Aliud est, quum §. 77. legitur de filia
 Demosthenis μόνην καὶ πρῶτην. Ex eo enim, quod eo tempore
 sola erat, non sequitur eam unicam fuisse. Sed μόνην καὶ πρῶ-
 τήν eam unicam fuisse testatur: quo Aeschines Demosthenis impietatem
 eo magis detestandam esse ostendit.

76. εἰς προεδρίαν] Προεδρία
 sedes prima, πρῶτον ἐξίλον.
 Qua προεδρία ut cives bene de
 republica meriti honorabantur,
 sic videmus eadem etiam legatos
 externorum populorum ornatos
 esse. Vide Hemsterh. ad Pol-
 luc. VIII. 133. Casaubon. ad
 Theophr. Char. V. Sermonem
 hic esse de προεδρία in theatro
 festis Dionysiis patet ex παραπρ.
 §. 110. De hac προεδρία erudite
 nuper egit G. E. Groddeck. in
 disputatione praelectionibus in
 Univers. litt. Vilmensi a. 1821. ha-
 bendis praemissa: quae inserta
 legitur Misc. Critt. a Friede-
 manno et Seebodie editis Vol. I.
 P. II.

φοινικίδας περιεπέτασε] Quem-
 admodum προσκεφάλαια ad ter-
 gorum et capitum mollitiem, sic
 φοινικίς, stragula purpurea, pe-

dibus subternebatur, ne offen-
 derent.

ἅμα τῇ ἡμέρᾳ] Ut scilicet
 splendidissimas sedes praecoecu-
 parent.

ζεύγη ὀρεῖα] Harpocration
 s. v. ὀρεῖα ζεύγη, τὰ τῶν
 ὀρέων, inquit, τοῦτέστι τὰ τῶν
 ἡμιόνων. — ὅτι γὰρ ὀρέας ἐκά-
 λουν τὰς ἡμιόνους, καὶ Ομηρος
 (II. Y. 50. et saepe) καὶ ἱστορο-
 φάνης ἐν Βατρῶσις (v. 292.)
 ὄλοϊ. Audacter Thomas M.
 s. v. ὀρεϊκὸν ζεύγος οὐχ
 ἡμιονικόν. Hoc tamen legitur
 apud Xenoph. Anab. VII. 5, 2.
 Recentioris quidem aevi scripto-
 ribus frequentius est quam Atti-
 cis. Vehiculum est, cui juncti
 sunt muli: quod erat hominum
 ditiorum et splendidiorum. Cf.
 Hemsterh. ad Poll. VII. 183.

79 **Ἦδὲ τοὺν ἴσθι τῆς μεταβολῆς ἦλθε τῶν πρῶ-
των, οὗτος γὰρ ἴσθι δ' ἐξέταρος κείρος, καὶ εἰ
τοῦτο ἴσθι τοῦ κείρου, ἔτι Φιλαιάτης μὲν ἀπὸ τῶν
αὐτῶν πολιτευμάτων ἀηροσθένει φρονὸς ἀπ' εἰς ὀργε-
λλας γενήσεται, ἀηροσθένης δὲ ἐκίσθη τῶν ἄλλων
κείρορος, καὶ πόθεν ποδ' ἡμῶς εἰς τὰς ἀνυχίας δ
80 **ἄξιόν ἐστιν ἀποδοῦναι, ὡς γὰρ ἐγγύστα εἶδω Πυλῶν
ἐκείνου κείρηλθε καὶ τὰς τε ἐν Φοκεῦσι πόλεις
παραδόξως ἀναστάτους ἐποίησε, Θηβαίους δέ, ὡς
τοδ' ὑμῖν ἰδοῦναι, περαιτέρω τοῦ κείρου καὶ τοῦ ὑμε-
τέρου συμμέροντος ἰσχυροῦς κατασευάσεν, ὑμεῖς τε****

79. *ἀπ' τῆς ἀνυχίας*] Tres Bekkeri codices ejusdem familiae ha-
bent *εἰς τῆς ἀνυχίας*. Videntur librarii rariore plurali offensi esse.
Cod. scriptores hoc numero saepe utuntur ad augendam notionem. *καὶ
τὸ τῆς*. §. 118. p. 86. meae ed. *ὄνειδη τὸν ἑαυτῶν βίον τῆ
ἐπίου ἀταρακτατότατος*, ubi nihil mutandum. Pluralis enim *ὄνειδη*
significat quod est magnae infamiae. Atque etiam pluralis
nominum concretorum de una re saepe ponitur per rhetoricam hy-
perbolen. Sic infra §. 109. ex iisdem tribus codicibus recepit Bek-
kerus *τὸν ἰσχυρὸν ἰσχυροῦς*, ubi ceteri libri omnes habent *τοὺς ἰσχυ-
ροῦς*, quod retinui.

80. *καὶ τὰς τε ἐν Φ. πόλεις εἰσι*.] Reiskius de suo dedit *καὶ τὰς
μὲν* et in seqq. *ὑμῖς δέ*. Quum autem prius *τε* ab omnibus codd.
exceptum, alterum vero a plurimis et optimis (duo nonnisi Bekkeri
habent *δέ*), manuscriptorum auctoritati obtemperavi, praesente
Wunderlichio. Quae Phocensibus et Thebanis acciderunt, ab al-
tera parte proferuntur, ab altera quae fiebant apud Athenienses.